*En nequissimè  
dæmonia.*

*Excitat mortuum  
puerum  
& puellam.*

*Item adolescentem.*

Cæterùm teneros corporis sui artus perpetua cilicij asperitate domabat: tota, virtute in eam rem incumbens, vt ab omni peccati contagione purus populum sibi creditum ad pacuam vitæ æternæ, & verbo & exemplo pertraheret. Imminente autem sui obitus die, quem diuina reuelatione cognouerat, ad natale solum, vt propinquos inuiseret & cælesti doctrina ditaret, reuersus est: vbi leui infirmitate correptus, extremum halitum V. Kalend. Decembris efflauit. Corpus eius in oppidum Rhegiense reductum fuit: ibidemque in Ecclesia B. Petri, quam

*Vtitur perpetuò  
cilicio.*

*Obitum eius  
felicissimus.*

*Locus sepul-  
turæ eius.*

quam ipse condiderat, summa cum celebritate sepultum.

## MARTYRIVM S. IACOBI INTERCISI:

Vide C. Baron. Nota. ad Martyrol. Rom.

Ex eo quod fide optima extat apud Laur. Surium: Coronatus est sub Isdegeris Perfarum Rege, temporibus Theodosij Imperatoris: qui floruit anno Christi 379. & seqq.

27. Nouē.

Nimia principis familiaritate à Christo abducitur.

Mater eius & vxor amplius eum nolunt agnoscere.

Redit ad mentem & acerbissime facinus suū deslet.

IACOBVS martyr ex regione Perfarum ciuitate Elape oriundus, nobilis genere, sed fide nobilior, cum à parentibus Christiana pietate egregiè imbutis, Christianissimam pariter accepisset vxorem, non potuit non eximijs pietatis operibus efflorere. Sed cum Regi Perfarum notissimus inter optimates primus haberetur, accidit vt nimio principis amore seductus, animum ad cultum idolorum paulatim inflecteret, & nefandis simulacris thura offerret. Quòd simulacra mater & vxor intellexere, protinus datis ad eum literis, nefarium, quo se obstrinxerat, facinus ei ob oculos posuerunt, præcisè nunciantes se sanguinis communionem in perfido homine & fidei Christianæ desertore amplius non agnoscere. Iacobus his perceptis, non potuit non animo commoueri, totusque lachrymis infusus: Si, inquit, quæ me genuit mater, & coniunx charissima tanto odio perfidiam detestatur: Christus Dominus, qui me suo sanguine redemit, quibus me oculis nunc aspiciet? Hac dicens facinusque detestans multis sese lamentis confecit: nihilque non fecit vt amissam

sciam conscientia pacem ac tranquillitatem recuperaret.

Ea res cum alijs minimè occulta esset, tum ad aures Imperatoris delata est; qui Iacobum ad se deduci præcepit: adductoque acerbissimam & propter novitatem summè admirandam, inaudita tyrannide intulit morem. Nam iuncturis & articulis quibusque membratim refectis, cum nihilominus in Christi confessione inuictus permaneret, capite truncatus, martyrij coronam adeptus est.

\* Regis Is-  
degerdis.  
Membratim  
à capite ad  
calcem vsq;  
conciditur.

MARTYRIVM S. SATVRNINI PRIMI EPISCOPI THOLOSIANI: Ex Ioanne Maldonato Hispano & surio. Coronatus est Tholose in Gallia anno Christi 254. De iij Imperatoris 2.

Vide Tom.  
2. Annal.  
C. Baron.  
& Notat. in  
Marty. Romo

SATURNINVS vrbis Tholosæ episcopus rem Christianam, Decio Cæsare imperante, plurimum auxit, maximasque gentium superstitioni tenebras offudit. Nam cum bonus antistes in ecclesiam tunc modicam iraret, & Tholosanum Capitolium inter domum eius & ecclesiam mediū interiaceret, responsis solitis deos quoties transfret, priuabat: ac mutos omninò reddebat. Quod longa diuturnaque obseruatione Tholosani ciues intelligentes, Saturninum corripuerunt, & in arcem Capitolinam pertractum, magnis vociferationibus, ni patrio more sacrificaret, se interfekturos comminati sunt. At ille Deo vero, non autem dæmonibus ac truncis immolaturum se, constanter affirmans: impios illos præ-

29. Nouē.  
Promouet  
rem Chri-  
stianam.  
Deorum ora  
clauduntur  
sancti viri  
presentia.

*Alligatur  
tauro S. Sa-  
turninus &  
crudeli sup-  
plicio peri-  
mitur.*

præclare corripiebat. Quare malè suada ple-  
bis furore & amentia concitata, pedes eius ad  
latera victimarij tauri alligarunt, ad tumore  
stimulis acerbis taurum, de superiori Capu-  
lij parte in plana præcipitarunt. Quo impetu  
inter primos descensus ipsius gradus, caput  
colliso, cerebroque excusso, & corpore omni  
membrorum parte lacerato, dignam Deo ani-  
mam CHRISTVS excepit: vt quam pro no-  
mine suo fideliter dimicantem supplicijs furo-  
gentilis extorserat, suis post victoriam laurea  
coronaret.

*Due muli-  
ercule eius  
corpus sepe-  
liunt.*

Ex anime tamen corpus neque obnoxium  
vllius iniuriæ, vsque ad eum locum, tauro fo-  
rente, perductum est, vbi fune disrupto, in  
multuariam eo tempore meruit sepulturam.  
Nam paucis id temporis Christianis, ipsi quæ  
propter furorẽ gentilium sancti viri corpus  
humare metuentibus, duæ tantum mulieru-  
læ, sexus infirmitatem fidei virtute vincentes,  
& viris omnibus fortiores, & sui sacerdotis  
emplum, credo, ad tolerantiam passionis im-  
mata, beati viri corpus ligneo feretro immo-  
sum, quàm maximè in profundo loco adus la-  
tis scrobibus condiderunt.

*Habetur ho-  
rum Marty-  
rium in ge-  
stis Marcelli  
Pape.*

Porrò multo post tempore, S. Exuperius Ep-  
piscopus sanctas eius reliquias, inde in Basili-  
cam nouam egregio opere visendam transla-  
lit. Hoc ipso die Saturninus alter & Siffianus  
Diaconus Romæ sub Maximiano, quòd iobolæ  
deprecabundi comminuisent, & ad Chris-  
stum quamplurimos perduxissent,  
martyrio sunt af-  
fecti.

VITA S. RADBODI ULTRAIEC- *Vide Ioan.*  
 tensis episcopi: Ex ea qua est per V.P. Lau. Sur. *Mola. in Ind.*  
 Obijt anno Dominici Natalis 917. *SS. Belgij.*

**B**EATVS Radbodus è nobili Francorum 29. Nouẽ.  
 stirpe, parētibus ortus Christianissimis, *Siēna eius.*  
 nomen traxisse putatur à Radbodo Friso- *Radbodus*  
 num Duce; quem alij Regem vocant; qui ma- *Frisonũ Dux*  
 trise eius attauis fuit. Cum primũ discendi *matris eius*  
 capax visus est, ad Guntherum Coloniensem *atiam.*  
 Archiepiscopum missus, prima ibidem litera-  
 rum iecit fundamenta. Sed cum episcopi res in  
 angustias redactæ essent, puer egregiæ indolis  
 primò ad Caroli Regis Fracorum, indè ad Lu-  
 douici eius filij aulam se contulit; non quod  
 palatinos ambiret honores, sed quod intra Re- *Discendi*  
 gis palatium liberalium artium studia præcla- *causa degit*  
 rē colerentur. Præerat autem gymnasio illi *in aulis Re-*  
 Manno philosophus; cui sanctus puer, feruens *gum.*  
 discendi studio, sedulus adhærebat: instar  
 que apis sedulæ literarum floribus insidens,  
 multam ibi eruditionis collegit copiam; do- *Multum pro-*  
 nec omnium iudicio haud vulgari doctrina *ficie.*  
 præditus esset. Interim virtute animi ado-  
 lescentiæ motus egregiè comprimebat, car-  
 nisque rebellionem parsimonia edomās, men-  
 tem spiritualibus delicijs inpinguabat. Et quan-  
 quàm summo studio virtutem occultabat, pro-  
 pter ipsam tamen morum integritatem Regi  
 eximiè charus erat. Postquàm verò Caro- *Eius Patria.*  
 lus, sub quo adolescentiæ exegit annos, è vi-  
 ta decessit, tactus desiderio suorum, Loma-  
 ganium (sic enim vulgò patria eius dicebatur)  
 adiit.

Rr Interea -

*S. Radbodus  
fit Episcopus  
Ultraiecten-  
sis.*

*Proficitur  
monachum.*

*Valdè beni-  
gnus est in  
pauperes.*

*Semper ie-  
iunans & à  
vino ac car-  
nibus absti-  
nens finu-  
latus se delica-  
tius vesci ei  
barijs.*

Interea Egilbertus Ultraiectensis Ecclesie  
præsul vitam cum morte commutat: & Radbo-  
dus eo honore omnium iudicio dignissimus à  
Clero, Rege, principibus, populoque uniuers-  
o in eius locum subrogatur. Ea re non medi-  
ocri animi dolore affectus, cum onus honoris  
istius nullo modo euadere posset, mox maiori-  
bus virtutù præsidijs opus esse statuens, mona-  
sticam Regulariù disciplinã professus est, sic-  
que spiritalibus armis egregiè relictus ad pug-  
nam processit. Quidquid ex rebus mudi huius  
habere poterat, id totum in pauperes erogab-  
at: nulli benignitate erga inopes secundus  
utpotè qui non modò victum vestitumque eis  
præbebat abundè, sed suis ipse manibus etiam  
pedes lauabat. Eiusmodi studijs & officijs hu-  
munitatis & misericordie diu noctuque incre-  
dibili vigilantia & sollicitudine indefessus va-  
cabat, nec vnquam id genus frangebatur labo-  
ribus, licet biduanis triduanisque ieiunijs car-  
nem sæpiùs frangeret, & corpusculum vix of-  
sibus hærens summa seueritate edomaret. Car-  
nium esus & vini potus plenè ei incognita e-  
rant: dabatque operam ne vnquam ea absti-  
nentia ad aliorum notitiam perueniret. Ita  
enim inter suos se cõparabat, ut delicatis cibis  
vesci putaretur: perpetuò sollicitus nè fortè  
cunctarum virtutum nauis ad cæcos superbiz  
scopulos illisa miserrimè periret. Quia in re  
Dominus etiam seruo suo mirabiliter opitu-  
latus fuisse insigni miraculo perhibetur. Cum  
enim quidam signis minimè dubijs assequere-  
tur, perpetuo aquæ potu eum vti, die quodam  
inter conuiuandum poculum eius ex onyche  
factum

factum, & auro congruenter ornatum mirabili dexteritate clam arripuit: è quo dum biberet, episcopo suspirante & ingemiscente, aqua repente in vinum mutatum fuisse constat: Domino id pro sua misericordia operante, ne famuli ipsius virtus in publicum prolata periclitaretur.

*Aqua in vinum mutatur.*

Fuit autem & spiritu prophetiæ clarus: nam cum alia multa, tum obitus sui diem multo antè prædixit: & successorem suum Baldricum tum temporis adhuc adolescentem prophetico spiritu designavit. Excessit autè è vita cum admiranda pietatis significatione, corpusque à Clero & populo Dauëtriam translatum fuit: vbi à Christi fidelibus pia & grata festiuitate memoria eius recolitur.

*Claret Prophetiæ spiritus.*

*Moritur & Sepelitur Dauentriæ.*

MARTYRIUM S. ANDREAE APOSTOLI: Ex passione eius, à Presbyteris & Diaconis Ecclesiarum Achaia scripta, desumptum: quibusdam super additis ex Tomo 1. Annal. C. Baronij.

*Vide Tom. 1. Annal. C. Baron. & Notat. in Marty. Rom.*

ANDREAS Simonis Petri frater, ætate eo senior, Iona, siue Ioanne patre, in vico Bethsaida prouinciæ Galilææ oriundus fuit.

*30. Nouë. Patria & parætes eius.*

Porro cū cælibem quidè duceret vitam, Præcursoris Domini factus est discipulus. Procedente verò tēpore primū in Christi disciplinam se tradidit; deinde à Beato Petro baptizatus ac Christi benignitate ad Apostolici muneris dignitatem euectus, nequaquàm se ea functione indignū exhibuit. Quod luce meridiana clari⁹ Euangelij testimonio comprobatur. Cæterum

*Ioan. 1.*

Rr 2 quia

quia sacris literis expressum non est, quo in loco Christi Euangelium diuulgauerit, & quo mortis supplicijque genere in caelum ad Christum migrauerit: non erit abs re excellentissima fidelium testium relatione fusus & explicare.

Igitur Andreas post Christi in caelos ascensionem ac inter Apostolos prouinciarum diuisionem & partitionem non tantum adijt ac Christum annunciauit Scythis, verum etiam Sogdianis, Sacis ac Aethiopibus. Inde vero in Graeciam descendens per Epyrum in Achaiam deuenit, ac in vrbe eius prouinciae clarissima, quae Patrae dicitur, diuini verbi semina sparsit tanto feruore ac animi pietate, vt breui multos ad Christi fidem traduxerit. Aegaeus Proconsul hac re comperta confestim Patras venit, pietati bellum indicturus: & minis pariter ac blanditijs Christi cultores ad idolorum sacrificia compellurus. Cui Andreas diuina virtute occurrens, ita dixisse fertur: Oportebat te quidem, qui hominum Iudex esse compararis, summum illum & incorruptum vinctum ac mortuorum Iudicem agnoscere, & agnitum colere, colendoque animum ab impio & nefario deorum cultu reuocare. Cui Aegaeus: Tuus es ille Andreas qui deorum templa subuertis, & nouam religionis superstitionem hominibus persuades, cuius auctor IESVS vester a Iudaeis crucis patibulo affixus fuit? Respondit Andreas: O si velles diuinissimum Crucis mysterium agnoscere, quanta charitate humani generis auctor morbos & aegritudines sceleribus nostris debitas exceperit, & dolores quos nobis

*S. Andreas  
constanter se  
opponit AEGAEI  
proconsulis  
populi a  
Christi cultu  
auocanti.*

nobis subeundi erant sustinuerit, sponteque omnino Crucem conscenderit, ut cruciatu suo, nos ab exilio & cruciatu sempiterno liberaret, profecto vna nobiscum Crucem istam, quam tu conuicijs proscindis, summa veneratione & amore complectereris. Non enim coactus, vel Iudæorum fraudibus, aut vi circumuentus, in Crucem sublatus fuit, sed voluntate sua ardentissimo pietatis & charitatis studio impulsus, poenas consceleratis hominibus irrogandas corpore suo excepit: ut humanum genus expiaret, & iniquitatis nostræ maculas elueret.

AEgeas quanquam Apostoli auctoritate superatus, impietatis tamen tenebris oppressus: Miror, inquit, te tanta prudentia & virtute vitium istum sectari velle, quem quoquo pacto aut sponte, aut inuitum, Cruci tamen confiteris affixum. Cui Andreas: Et hoc est, inquit, quod etiam me dixisse iam retines: Magnam nimirum esse Crucis mysterium. Quod si forte attentas mihi differenti aures præbere velis, eadem hæc comprobabis. Et AEgeas: Ego quidem patienter te audiam: sed tu si me obtemperanter non audieris, ipsum Crucis mysterium in teipso excipies. Ad ea intrepide respondens Andreas: Ego inquit, si Crucis patibulum expauescerem, Crucis gloriam prædicarem. AEgeas dixit: Inanus sermo tuus supplicij gloriam prædicat, qui per audaciam mortis poenam non times. Respondit Apostolus: Non per audaciam, sed per fidem poenam non timeo mortis. Mors enim iustorum preciosa est: mors verò peccatorum

Rr 3      pel-

*Pſalm 115.**Pſalm 33.**Genef. 3.**Docet AE-  
geam myſte-  
rium S. Cru-  
cis.*

peſſima. Et idedò audire te volo Crucis myſte-  
rium, vt agnitum credas, credensque ad veram  
& ſempiternam ſalutem pertingas. Primus  
enim homo per lignum præuaricationis mor-  
tem induxit: vndè neceſſarium fuit humano  
generi vt per lignum paſſionis mors, quæ in-  
greſſa fuerat, pelleretur. Et quomodò de pu-  
ra & incontaminata terra primus homo in lu-  
cem prodierat, qui rebellionẽ ſua mundo  
mortem intulerat: ita neceſſarium fuit vt de  
immaculata Virgine CHRIS TVS Dei fi-  
lius natus homo, perfectã ſua obedientia vi-  
tam æternam, quam perdiderant omnes, re-  
pararet.

AEgeas ad eam Apoſtoli doctrinam planè  
ſtupidus: Iſta, inquit, verba, ijs inculcato, qui  
tibi fidem adhibent, mihi autem, niſi deorum  
ſacrificia ſuadenti obtemperes, in iſtam, quam  
tantis laudibus extollis, Crucem te fuſtigatam  
affigi præcipiam. Reſpondit Apoſtolus: Deo-  
rum tuorum ſacrificia mihi perſuadebis nun-  
quam, qui Omnipotenti Deo omni die ſacrifico,  
non thuris fumum, nec taurorum mugientium  
carnes, nec hircorum ſanguinem: ſed im-  
maculatum Agnum: cuius carnes poſteaquam  
credentium populus manducauerit, & ſan-  
guinem in ara Crucis ſemel, effuſum biberit,  
Agnus, qui immolatus eſt, integer perſeuerat  
& viuus. Et quomodo, inquit, AEgeas hæc  
fieri poſſunt? Reſpondit Apoſtolus: Si Chri-  
ſtiana religiois myſteriũ integra fide, toto cor-  
de, amplexatus fueris, diſcere poteris: ſi autem  
non credideris, nunquam ad huius rei noti-  
tiam & indagacionem peruenies.